
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 70 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0191646/U DEL 10/11/2022 10:57:26



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 70 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 157417/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 23/09/2022 al 07/10/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 70 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
10.11.2022 08:51:37 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 458320 LCTGNN58D25E204Q LUCATELLI GIOVANNI

2 475598 MOINTN54M26H501H MOI ANTONIO

3 480532 DCLSCR54S16H501O DI CLEMENTE OSCAR

4 528679 TRMCSR55B26C767B TROMBETTA CESARE

5 555058 SNNGNR53S21L180I G.S.S. DI SANNA GIANUARIO

6 611192 LLLGPP53C48H501D LILLI GIUSEPPINA

7 613042 VLPFNC55A14H501W VOLPE FRANCESCO

8 641969 RDNDGI58S21D561K ARDENTI DIEGO

9 690108 DDOGPP54M12E149L PROMIDEA DI GIUSEPPE ODDO

10 691617 LCRFRZ66M06H501W LUCARELLI FABRIZIO

11 699091 LTTNDR51P21B466U LITTERIO ANDREA

12 712442 PRGRRT50T20A401O PERUGINI ROBERTO

13 713879 TTEMRA45D61L214L TETA MARIA

14 734529 GZZMSM62M07H501P GAZZOTTI MASSIMO

15 736585 RSSRRT58R05L833I RUSSO ROBERTO

16 758237 MRTLRD66R23F839B MORETTI LEONARDO

17 771299 DLSNMR57S66H501V D'ALESSIO ANNA MARIA

18 771948 RGGFNC65E24H501M RUGGERI FRANCESCO

19 794180 RZKMBD60M04Z236M SNACK BAR LATTERIA BRAGADIN 99 DI REZK EMAD ABDELMALAK

20 795429 PRCPRI62R10H501Z PIERUCCI PIERO

21 797114 BLDDDL61B15D972B BALDAZZI DANDOLO

22 824843 TRNDNL53C67H501T TRINCHESE DANIELA

23 841961 SPSGPP65C15E041H ESPOSITO GIUSEPPE

24 853724 BNDLNZ50H03E229P BENEDETTI LORENZO

25 861845 CRLMHL56S08H941S CURELLO MICHELE

26 877350 SBSRND44E26C527I SEBASTIANI ORLANDO

27 883382 FNNMMD70D01Z330J FENNANE MOHAMED

28 889091 RZASFN55T71F611I ARZO STEFANIA

29 891904 LTTGRG54D21F841H LITTARRU GIORGIO

30 897364 RMOGFR54S30C034L ROMI GIANFRANCO

31 899936 SNTRMN65P10H501C SENATORE ROMANO

32 900563 GLTMSM75P12H501X GALIOTO MASSIMO

33 912282 TGLMCR58M59H501N TAGLIAFERRI MARIA CRISTINA

34 968769 BTTMRN80A30L182K BOTTICELLI MORENO

35 969992 BDLMSM62D27H501C BADIALI MASSIMO

36 970020 SCRSMN77D69H501T QUELLI DELL ALBERO AZZURRO DI SCIURPI SIMONA

37 980675 DSNVLR78C29H501E DE SANTIS VALERIO

38 984067 MRRVCN66S14H501P MARROCCO VINCENZO

39 985618 CNASRG60A29H501G CANU SERGIO

40 987315 BNTMBD56A01Z330U BENTAJER MY ABDELKRIM

41 1007924 CNOCRN57M57D665T COINU CATERINA

42 1016956 BKAMDH70C25Z336U BAKA MAMDOUH MOHAMED ABD ELALIM

43 1023276 MDDLSN50T20H501K PESCALI DI MADEDDU ALESSANDRO

44 1024761 DHLLBR62T29Z249Z PARVES ALI INTERNATIONAL DI DHALI ALI AKBAR

45 1024954 BRRCRG73S03Z112H BARRECA CESARE AUGUSTO

46 1025690 MRLTRS69M63E791N MEROLA TERESA

47 1060340 TRTPLA61H25C773P TARTAGLIA PAOLO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0191646/U DEL 10/11/2022 10:57:26



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

48 1063646 MSSBLF67B19Z330I
ALBATROS PHONE CENTER - INTERNET POINT DI MOSSADEQ 

ABDELFATTEH

49 1066679 LBRMRA58E10H501H PRIMICAPRICCI DI ALBERINI MARIO

50 1068090 TRCSFN63T01F880P TIROCCHI STEFANO

51 1070089 NJHLLH72A41Z330Y NAJAH EL IDRISSI LALLA HALIMA

52 1073808 MRGDNS64B06Z335R AMARAEGBU DENNIS CHIDI

53 1076159 LIUCQN75R55Z210Z LIU CAIQIN

54 1083603 FNRDNL72L21H501J FUNARO DANIEL

55 1089118 LSLSDA67B60Z345Z ALI SULEY SA DIA

56 1095912 CLALLL55T26H501I ROMY SHOP DI CAL? LELLO

57 1120363 MSGLTH68M55Z335I OM0SIGHO LOVETH

58 1120528 MNPFNC82H14L182D CREAZIONI GRAFICHE DI FRANCESCO MONOPOLI

59 1122806 SRFTRL80M21H501J SERAFINI ETTORE LIVIO

60 1130257 HMDTFL74L10Z249F AHMED TOFAIL

61 1135166 MLNBJN78E50Z118N MILANOVIC BILJANA

62 1140910 PLNMRN60E60H501O LI SCALINI DE MARISA DI PAOLINI MARINA

63 1145860 MIAMLL61T10Z249L MIA MD LAL

64 1150938 MZZGLI78D20F880W NON SOLO VIDEO DI MAZZARELLA GIULIO

65 1152231 MDSDRN81M15H501Z MODESTO ADRIANO

66 1152767 LKTMMD82D15Z336X ELKOT MOHAMED MOHAMED ABDELSALAM

67 1154732 PPPPTR49H29H501P PAPPAGALLO PIETRO

68 1156214 NTNJPM81D11H501B ANTONACI JACOPO MARIA

69 1160029 DNGGRG55A30H501U DE ANGELIS GIORGIO

70 1163788 RZZLDN57H65F839J RIZZO LOREDANA

2/2


